Федерация лыжных гонок г. Саров

	ПРОТОКОЛ
общего собрания ФЛГ

	14.11.2016

Присутствовали
Члены ФЛГ г. Саров – 14 чел.

Повестка:
1. Календарный план соревнований по лыжным гонкам сезона 2016-2017 гг.
2. О формате проведения кубка города сезона 2015-2016 гг.
3. Схема подсчета результатов (в т.ч. пересмотр женских коэффициентов).
4. Организация судейства.
5. О проведении субботников.
6. Об утверждении размера членских взносов.
7. О распределении обязанностей между членами федерации.
8. Предложения о закупках.
9. Разное.

СЛУШАЛИ:
Председатель ФЛГ Яковлев А.В. информировал о работе ФЛГ в сезоне 2015-2016 гг.
РЕШИЛИ:
1. Определить размер членских взносов – 1500 руб., для неработающих пенсионеров – 1000 руб. Срок сдачи взносов – 31.12.2016. Взносы принимают Бакумов А.О., Кунин М.В.
2. Обязанности, ранее распределенные между членами ФЛГ, оставить без изменения.
3. Принять за основу календарь соревнований сезона 2015-2016 гг. Внести ряд изменений в части хода прохождения дистанций и в соответствии с принятыми предложениями. Смотри в приложении проект календаря соревнований сезона 2016-2017 гг.
4. Утвердить следующий формат проведения кубка города по лыжным гонкам в сезоне 2015-2016 гг.:
· Сохранить абсолютный зачет.
· Сохранить возрастные группы при подведении итоговых результатов кубка: 18-35 лет; 36-49 лет; 50 лет и старше.
· В зачете кубка учитывать результаты всех кубковых гонок (см. проект календаря соревнований сезона 2016-2017 гг.).
· Исключить из формулы подсчета результатов показатель «непрерывность участия в соревнованиях», при котором добавлялись: за три последовательные гонки +1 очко, за четыре последовательные гонки и каждую последующую + 1,5 очка.
· Уточнить формулу подсчета (коэффициенты) результатов соревнований среди женщин. Ответственный – Бакумов А.О.
· Рассмотреть возможность награждения победителей отдельно взятых соревнований в течение всего сезона. Ответственный – Яковлев А.В.
5. Выделить из кассы ФЛГ средства на приобретение:
· Утюг – 2 шт.
· Стол для подготовки лыж (на 2 пары) – 1 (либо 2) шт.
· Сетевые удлинители – 2 шт.
6. С целью сохранности инвентаря оценить целесообразность и возможность установки в комнате ветеранов:
· кодового замка;
· камер видеонаблюдения.
7. Провести ремонт оконных откосов в комнате ветеранов. Ответственные: Кайдаш В.А., Галихин Е.С., Тарадов О.С., Михайлов С.М.
8. Провести инвентаризацию ячеек для лыж в соответствии с имеющимся полным списком посещающих комнату ветеранов. Ответственный – Кунин М.В.

[bookmark: _GoBack]

Протокол вел 								Яковлев А.В.